Em, 3 de abril de 2017.INDICAÇAO N° 098/2017.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA DA
PRAÇA PRINCIPAL NO BAIRRO DO TANGARÁ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a

reforma da Praça principal no Bairro do Tangará localizada entre as Ruas Nelson Mandela e Humberto

Campos com junção com a Rua Maçã.

Sala das Sessões, 3 de abril de 2017.

MIGUEL ALENCAR
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta propositura visa à melhoria do mobiliário público localizado neste logradouro. A praça em
epígrafe é o principal ponto de convivência deste expressivo bairro que além de área de lazer serve para
integração entre duas unidades da rede municipal de ensino e uma unidade de saúde da família, sendo
ainda o ponto final da linha de ônibus número 321.

Assim, solicito a participação dos nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.